
. ;\ \'.J.OBA / / · 
r--c,C· ., .lf;,C' 
~ ' ) ·1· 1 (},_)() /~ 

/ ;,;. ПРИ:КА3 

№ f 6.9 
,,д_,, ---'"'~-=-'-=i9.-=~=------2022г. 

г. Москва 

О назначении лиц, ответственных за обращение с медицинскими отходами в 

медицинском пункте СОСЛ «Алушта» 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», СанПин 

2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации 

помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям 

деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, 

выполнение работ или оказания услуг», Методических указаний МУ 3.1.2313-08 
«Требования к обеззараживанию, уничтожению и утилизации шприцев 

инъекционных однократного применения» от 15.01.2008г., в целях определения 

зоны ответственности медицинских работников при работе с медицинскими 

отходами., руководствуясь п. 4.20 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Назначить врач 

спортивного лагеря 

медицинского пункта студенческого оздоровительно­

«Алушта» (далее - СОСЛ «Алушта») Бычкову А.В. 

ответственным лицом, осуществляющим санитарно-эпидемиологический контроль 

за организацией обращения с медицинскими отходами. 

2. Врачу медицинского пункта СОСЛ «Алушта» осуществлять контроль за: 

2.1 незамедлительное обеззараживание и временное хранение медицинских 

отходов в местах образования; 

2.2 сбор и транспортировку в помещение для хранения медицинских отходов 

класса «А»,«Б», «В», «Г» с последующим удалением из СОСЛ «Алушта» МЭИ; 

2.3 прохождение обучения по безопасному обращению с медицинскими 

отходами с выдачей удостоверения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

лагеря СОСЛ «Алушта» В.В. Бычкова. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


